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som staten står for, stige i takt med det prisni- 
veau, man beslutter sig for i den enkelte kom- 
mune, og som i øvrigt er meget forskelligt fra 
kommune til kommune, alt efter hvordan pris- 
strukturen er?: Det er en besynderlig sammen- : 
hæng. 

Jeg og Venstre vil godt stå til ansvar for den 
sammenhæng, vi laver i forbindelse med finans- 
lovprioriteringerne. Vi vil ikke opfinde nogen 
nye skatter eller afgifter, men det har været nød- 
vendigt at finde penge til de ting, vi. gennemfø- 
rer -  det vender jeg tilbage til -  og det er altså 
baggrunden for lovforslaget her. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. 

Sandy Brinck (S): 
Dette er et af de besparelsesforslag, som regerin- 
gen har præsenteret Socialdemokratiet for utalli- 
ge gange i denne måned. Hver gang der skulle 
bruges penge, skulle børnefamilierne holde for. 

Besparelserne over for børnefamilierne har 
været: den direkte årsag til, at Socialdemokrater- 
ne er blevet smidt ud fra den ene forhandling ef- 
ter den anden, fordi vi ikke ville være med til at 
tage penge fra de børnefamilier, der i forvejen er 
hårdt presset. Børnefamilierne er. nemlig under 
et stadig tungere økonomisk åg. Forældrebeta- 
lingen på daginstitutionerne er steget med det 
dobbelte af prisudviklingen. En plads i landets 
vuggestuer koster i dag gennemsnitligt 2.600 kr.. 
pr. måned, og i de dyreste kommuner er prisen 
over 3.000 kr. Det er det, Venstres ordfører kal- 
der en besynderlig sammenhæng, men det er 
altså virkeligheden for de danske børnefamilier. 

Kl. 20.35 
Den, regulering, som foreslås af regeringen 

med dette forslag, er den samme, som Venstres 
liberale løve, Søren Pind, foreslog op til Venstres 
forrige landsmøde, hvor statsministeren klart af- 
viste modellen, og Venstres politiske ordfører, 
hr. Jens Rohde, kaldte tanken for usympatisk. Ja, 
så sent som i januar afviste statsministeren æn- 
dringer i børnechecken. Men hvad er der så sket 
siden? Jo, regeringen mangler penge i kassen, og 
de skal findes, uanset om det sker på en sympa- 
tisk måde eller ej, og derfor finder man altså pæ- 
ne, store summer på børnechecken. 

Børnechecken bliver i dag reguleret efter 
samme regler, som regulerer andre beløbsgræn- 
ser i skattelovgivningen, og når nu regeringen er 
i gang, hvorfor kigger den så kun på børne- 
checken og ikke på beløbsgrænsen for topskat 

eller virksomheders fradragsmuligheder? Dem 
kunne man jo også ændre, når man nu er så for- 
elsket i den reguleringsmetode. 

Alene dette forslag om besparelser på børne- 
checken giver i 2004 120 mio. kr. i statskassen -  
penge som børnefamilierne burde have haft -  og 
beløbet bliver større år for år; i løbet af blot 4 år 
summer det sig op til 1,2. mia. kr. Man må spør- 
ge: Hvad har børnefamilierne gjort regeringen? 
Forslaget er jo ikke det eneste, som målrettet går 
efter børnefamilierne. Også besparelser i fler- 
børnstilskuddet er et bevidst og målrettet an- 
greb på børnefamiliernes økonomi. 

Hvis man må tillade sig at være en smule sar- 
kastisk, ved vi, at til gengæld er børnehaver og 
vuggestuer ude i landet ramt af sparekrav. Hele 
70 pet. af landets kommuner svinger sparekni- 
ven over daginstitutionerne på grund af de 
stramme økonomiske rammer, regeringen læg- 
ger ned over dem. Det giver flere lukkedage, 
kortere åbningstider, færre udflugter, mindre 
voksenkontakt og som sagt højere priser. 

Børnefamilierne har svært ved at få dagligda- 
gen til at hænge sammen og svært ved at få øko- 
nomien til at række. Men regeringen er fløjtende 
ligeglad og har snabelen langt nede i børnefami- 
liernes lommer. Det ansvar må regeringen og 
Dansk Folkeparti selv bære, for Socialdemokra- 
tiet kan ikke støtte lovforslaget. 

Så skal jeg sige til skatteministeren, at min 
formand vil tage kontakt til skatteministerens 
overordnede, fordi vi faktisk anser lovforslaget 
for at være brud på det forlig om satsregule- 
ringsloven, som blev indgået så sent som i maj 
dette år. Vi kan ganske simpelt ikke stole på re- 
geringen, og man kan jo kun spørge sig selv, om 
vælgerne tør det. 

Bent Bøgsted (DF): 
Som det har været nævnt, er forslaget her en del 
af finansloven, som vi har været med til, og i 
modsætning til den tidligere ordfører skal jeg si- 
ge, at Dansk Folkeparti aldrig har haft nogen be- 
kymringer ved at skære i børnefamilieydelsen. 
Det har vi jo ønsket i lang tid, måske hellere på 
en anden måde, men lad det nu være. 

Jeg skal samtidig beklage, at hr. Mikkel Den- 
cker ikke kunne nå at komme tilbage til dette 
forslag, men han er lydhør over for at besvare 
spørgsmål i udvalget og ved andenbehandlin- 
gen. 

Lovforslaget har, som det allerede har været 
nævnt, til formål at ændre reguleringen af bør- 
nefamilieydelsen. Det betyder, at ydelsen frem-, 


